[image: image1.png]

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2024 года № 369
                 г. Новоржев

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоржевского муниципального
округа от 27.04.2024 № 167 «О подготовке
населения в области гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о подготовке населения в области гражданской обороны на территории Новоржевского муниципального округа (далее – Положение) утвержденное постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 27.04.2024 № 167 «О подготовке населения в области гражданской обороны» следующие изменения:
1.1. Подпункт б пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«б) работники  органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав структурных подразделений, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных  комиссий, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики (далее - работники гражданской обороны), руководители, а также преподаватели предмета  «Основы безопасности и защиты Родины» осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования)»;
1.2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны должностных лиц администрации муниципального образования, руководителей спасательных служб и НФГО, работников гражданской обороны, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих  работу в военное  время,  проводиться  не  реже одного раза в 5 лет, преподавателей предмета «Основы безопасности и защиты Родины» проводится не реже одного раза в 3 года. Для указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны проводится в течение первого года работы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам.

И.п. Главы Новоржевского муниципального округа                  Д.А.Тимофеев